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§ 10
Riktlinjer lokalupplåtelse. Remissvar 
FSK 2020/259

Beslut 
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag:
 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Nämndens behandling av ärendet
 
Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L), Martin 
Hansson (MP), vice ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S) och Peter 
Wallmark (SD) föreslår (se beslutet).
 
Gerardo Berrios (V) föreslår följande:
 

1. Kontorets förslag godkänns i huvudsak samt därutöver vill 
vi anföra följande:
 

I de remitterade förslagen till riktlinjer går att läsa att ”En 
förening/organisation som begår lagbrott eller använder 
utomparlamentariska metoder för att uppnå ett politiskt mål 
kan sägas motarbeta det demokratiska styrelseskicket och ska 
inte beviljas bidrag.”
 
Definitionen av utomparlamentariska aktioner är enligt 
Nationalencyklopedin politisk aktivitet utanför det 
parlamentariska systemet. Vidare går att läsa att definitionen 
innefattar:
”I en parlamentarisk demokrati kan det röra sig om fredliga 
demonstrationer, kampanjer eller andra opinionsyttringar, 
ibland mot parlamentariska beslut. Gränsen mellan legala och 
illegala utomparlamentariska aktioner kan ibland vara svår att 
dra. Tydligt illegala handlingar är t.ex. våldsamma aktioner 
och sabotage. Aktioner riktade mot det demokratiska 
parlamentariska systemet som sådant, t.ex. militärkupper och 
revolutioner, är också att betrakta som utomparlamentariska.”
 
Då definitionen av utomparlamentariska metoder även 
innefattar fredligt politiskt påverkansarbete, såsom kampanjer 
och andra opinionsyttringar, så innebär det att om nämnden 
bifaller denna skrivning så riskerar ett antal av de föreningar 
som idag får föreningsbidrag att inte ha rätt till dem framöver. 
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En pensionärsorganisation har till exempel all rätt att dela 
flygblad och en minoritetsorganisation har rätt att bedriva 
opinionsarbete.
 
Även om vi förstår att syftet med riktlinjerna säkerligen är att 
tydliggöra att våld mot politiska motståndare är helt 
förkastligt, vilket Vänsterpartiet starkt instämmer i, så menar 
vi att denna skrivning måste förändras eller strykas då den 
riskerar att drabba även helt vanliga föreningar som använder 
sig av fredliga utomparlamentariska metoder. Vi vill till 
exempel påminna om att när politiska partier, från höger till 
vänster, delar flygblad – så är det utomparlamentariskt arbete. 
Då riktlinjerna syftar till att vara ett stöd i nämndernas arbete 
med föreningsbidrag samt förtydliga, och stödja, nämnderna i 
detta arbete, så motverkar denna typ av skrivningar sitt syfte 
och öppnar för oklara tolkningar och godtycklighet i 
beslutsfattandet.
 
Vad gäller riktlinjerna för lokalupplåtelse verkar de utgå från 
enskilda förfrågningar att använda stadens lokaler och är 
därmed inte anpassade till löpande lokalupplåtelser. Vi delar 
därför kontorets uppfattning att det är mycket svårt att 
effektivt och objektivt kunna kontrollera vandeln hos 
hyresgästerna i alla delar både inför och under avtalstiden. Vi 
anser därför att det krävs ett förtydligande av hur kontroller 
ska gå till vid löpande omfattande upplåtelseverksamhet så att 
det blir proportionerligt och sakligt möjligt för en förvaltning 
att göra dessa värderingar.
 

Beslutsgång
Ordföranden Dennis Wedin (M) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av 
ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L), Martin 
Hansson (MP), vice ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S) och Peter 
Wallmark (SD).
 
Reservation
Gerardo Berrios (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.
 
Särskilt uttalande
Ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L) och Martin 
Hansson (MP) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:
 

Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är 
ett ansvar som sträcker sig
över samtliga nämnder och bolagsstyrelser, inklusive 
fastighetsnämnden. Det är därför bra och viktigt att staden tar 
fram riktlinjer avseende lokalupplåtser med demokrativillkor 
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som bland annat syftar till att säkerställa att tillgång till 
lokaler inte går till någon aktör med odemokratiska 
värderingar eller som möjliggör våldsbejakande extremism.
 
Det är viktigt att samtliga av stadens nämnder och 
bolagsstyrelser använder den kunskap om hyresgäster som 
andra förvaltningar och bolag i staden besitter. Det bör för 
fastighetskontorets räkning innebära en proaktiv och aktiv 
samverkan med bland annat kulturförvaltningen, 
idrottsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna. Vi vill även 
framhålla vikten av samverkan med socialförvaltningen, som 
med sin tillståndsenhet kan ha mycket information kring 
personer som är inblandade i antidemokratisk verksamhet 
men även organiserad kriminalitet.
 
Slutligen vill vi poängtera att riktlinjerna även bör omfatta 
fastighetskontorets kommersiella verksamhet varför ett 
tydligt stöd och en bra vägledning gällande samtliga av 
fastighetsnämndens verksamheter behöver ingår i riktlinjerna.

Handlingar i ärendet
 FSK 2020/259-2 (Godkänd - R 1) Riktlinjer lokalupplåtelse. 

Remissvar 
 FSK 2020/259-1.2 Bilaga 1 Riktlinjer lokalupplåtelse
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